

Tyresö kommun
Kommunledningskontoret
Ulrika Josephson Westberg
Chef kommunkansliet
08- 5782 9707
ulrika.josephson@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2014-03-26

1 (5)

Diarienummer
2014/VN 0015 004

Valnämnden

Redovisning av åtgärder för förbättrad tillgänglighet i vallokaler

Förslag till beslut

- Redovisningen noteras

Kommunledningskontoret

Ulrika Josephson Westberg
Chef kommunkansliet

Sammanfattning

Samtliga 24 vallokaler har inspekterats utifrån en checklista för tillgängliga vallokaler. I lokalerna finns bland annat behov att märka ut trappsteg, avfasning av trösklar, korrigerings av ramper och i ett fall nybyggnation av en ramp.

Beskrivning av ärendet

Kommunkansliet har tillsammans med fastighetsförvaltare och representant från samhällsbyggnadsförvaltningen med kompetens inom tillgänglighetsfrågor, representant från rådet för funktionshinderfrågor och valnämndens ordförande besökt samtliga 24 vallokaler. Fokus vid besöken har varit att kontrollera tillgängligheten och identifiera behov av förbättringar. Utgångspunkten vid besöken har varit checklista för tillgängliga vallokaler från Handisam (myndighet för handikappolitisk samordning). Det som främst har inspekterats har varit:

- Gångvägen fram till entrén är framkomlig för personer som använder rullator eller rullstol
- Parkeringsplats reserverad och skyltad för personer med nedsatt rörelseförmåga inom 25 m från entré
- Ev. trappa framför entrédörren är kompletterad med ramp, rampens utformning
- Entrédörren och inomhusdörrar har automatiska dörröppnare eller kan ställas upp
- Entrédörrens passagemått
- Tröskelhöjd och ev. avfasning av tröskel
- Trappor är markerade så att de kan uppmärksammas av personer med nedsatt syn
- Förekomst av handikapptolett

Generella kommentarer

I de flesta lokalerna finns det behov att markera trappsteg och montera en plåt vid tröskeln för att fasa av den. Det finns också behov att kunna ställa upp dörrar eftersom de flesta lokalerna saknar automatisk dörröppning. Det finns ramper i de lokaler där det är nödvändigt förutom till en lokal. En del av de befintliga ramperna behöver dock kompletteras med nytt galler, upphöjd kant eller justering av höjden av rampen. Den mest omfattande åtgärden vidtas i distrikt Skälsåtra lokal förskolan Kattfoten där det saknas ramp och vid tidigare val även har inneburit att de röstande har behövt gå uppför en brant backe för att komma till lokalen. För att påtagligt förbättra tillgängligheten fram till lokalen och in i lokalen kommer en ramp och trappor att byggas till en annan entré.

Det är möjligt att köra ända fram till lokalerna för dem som har svårt att ta sig fram långa sträckor. Det behöver dock skyltas upp vid lokalerna för att tydliggöra var man kan parkera med parkeringstillstånd för rörelsehindrade. Vid merparten av lokalerna finns också bommar som behöver låsas upp för att det ska vara möjligt att vid behov köra ändra fram till lokalen.

I riktlinjerna från Handisam uppmärksammas även behov av tydliga skyltar och möblering i lokalen. Vid årets båda val kommer extra fokus att läggas på förbättrad skyltning till lokalerna, framförallt i området Nyboda skola och Kvarnhjulet där det finns sammanlagt fyra lokaler och många möjliga vägar till lokalerna.

Gångvägar fram till entréerna från parkeringsplatser och närmaste busshållplats betraktas som framkomliga. Vid en del lokaler är det dock en lång sträcka att ta sig fram från busshållplats till vallokalen, och terrängen ser också sådan ut att det är backigt vilket kan göra det svårt att ta sig fram själv för personer som är beroende av rullstol eller rullator.

Åtgärd i respektive vallokal

Nedan redovisas de åtgärder som är beställda av kommunkansliet och ska verkställas av fastighetskontoret.

Valdistr. nr	Vallokal och distrikt	Åtgärd
1	Nyboda skola <i>Björkbacken</i>	Ingen åtgärd
2	Stimmets skola, matsal <i>Siken</i>	Markering trappsteg Plåt mot tröskel
3	Kvarnhjulet, hus D <i>Myggdalen</i>	Ingen åtgärd (ramp finns och kommer att moteras)
4	Kvarnhjulet, hus A <i>Nyboda</i>	Trappor markeras ingång A2
5	Fårdala skola, matsal <i>Fårdala</i>	Markering trappsteg
6	Dalskolan, matsal <i>Krusboda N</i>	Markering trappsteg

7	Krusboda skola <i>Krusboda S</i>	Ingen åtgärd
8	Strandskolan <i>Öringe</i>	Plåt mot tröskel
9	Strandskolan <i>Rotvik</i>	Se lokal 8
10	Tyresö skola <i>Tyresö strand</i>	Markering trappsteg utanför och innanför huvudentré Trottoarkant justeras mitt emot ramp Plåt mot tröskel vid ingång till matsal från ramp
11	Tyresö skola <i>Tyresö Strand centrum</i>	Se lokal 10
12	Tyresö församlingshem Gimmersta-Nytorp-Raksta	Ingen åtgärd
13	Brevik skola <i>Brevikshalvön</i>	Plåt mot tröskel (tre dörrar) Märkning av trappsteg
21	Fornuddens skola <i>Fornudden</i>	Ingen åtgärd
22	Sofiebergs skola <i>Sofieberg</i>	Plåt mot tröskel
23	Kumla skola <i>Trollbäcken V</i>	Markering av trappsteg Plåt mot tröskel
24	Förskolan Kattfoten <i>Skälsättra</i>	Bygga trappsteg och ramp
25	Kumla skola Trollbäcken Ö	Se lokal 23
26	Hanvikens skola <i>Hanviken</i>	Markering av trappsteg
27	Speldosans förskola Lindalen	Höj upp rampen mot tröskel Montera kant på ramp
28	Nyboda skola <i>Bollmoraberg</i>	Ingen åtgärd
29	Njupkärr skola <i>Granängsringen</i>	Byt galler i ramp Plåt mot tröskel



30	Stjärngårdens dagcenter <i>Farmarstigen V</i>	Ingen åtgärd
31	Tyresö gymnasium <i>Farmarstigen Ö</i>	Ingen åtgärd